
3230 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Spm. nr. S 1087 

Til fødevareministeren (10/12 02) af: 
Ritt Bjerregaard (S): 
»Vil ministeren redegøre for, hvor meget det ko- 
ster at drive landets jordbrugskommissioner, 
herunder udgifter til sekretariatsbistand og ho- 
norarer til jordbrugskommissionernes medlem- 
mer?« 

Svar (18/12 02) 

Fødevareministeren (Svend Aage Jensby, fg.): 
Der er nedsat en jordbrugskommission i hver 
amtskommune. Kommissionen består af en for- 
mand, der skal være jurist, og to medlemmer, 
der er udpeget efter indstilling fra de stedlige 
foreninger under henholdsvis Landboforenin- 
gerne og Dansk Familielandbrug. 

Kommissionerne er nedsat af amtsrådene, 
der også afholder udgifterne ved kommissioner- 
nes virksomhed og stiller sekretariatsbistand til 
deres rådighed. Amtsrådenes finansiering af 
jordbrugskommissionernes drift sker via de årli- 
ge bloktilskud. 

Der er ikke lavet en samlet opgørelse over, 
hvad det koster at drive landets jordbrugskom- 
missioner, så de nedenfor anførte tal er skønnet 
udfra tidligere oplysninger fra jordbrugskom- 
missionerne. 

Udgifterne til jordbrugskommissionernes se- 
kretariater kan opgøres udfra oplysninger om 
det antal årsværk, der er stillet til rådighed for 
de enkelte jordbrugskommissioners sekretaria- 
ter. For hele landet er der tale om ca. 40 årsværk 
til de 14 sekretariater (2001). Hvis der regnes 
med en pris på 500.000 for eet årsværk (inklusi- 
ve arbejdsgivers pensionsbidrag, udgifter til 
kontorhold mv.), svarer det til 20 millioner kr. pr. 
år. 

Udgifterne til jordbrugskommissionernes 
medlemmer varierer en del, da kommissioner- 
nes medlemmer aflønnes efter forskellige prin- 
cipper fra amt til amt, f.eks. ved et fast årligt ho- 
norar eller ved en betaling, der er baseret på op- 
gørelse af anvendte arbejdstimer. Der foreligger 
ikke en samlet opgørelse over de udbetalte ho- 
norarer mv. for alle amterne, men på baggrund 
af gennemsnitsberegninger skønnes de årlige 

honorarer mv. til jordbrugskommissionernes 
medlemmer sammelagt at beløbe sig til ca. 3,5 
millioner kr. pr. år. 

Spm. nr. S 1205 

Til fødevareministeren (19/12 02) af: 
Ritt Bjerregaard (S): 
»Vil ministeren indhente oplysninger fra hvert 
enkelt amt om, hvor meget det koster at drive 
jordbrugskommissionerne, herunder udgifter til 
sekretariatsbistand, og vil ministeren endvidere 
indhente oplysninger om, hvordan kommissio- 
nernes medlemmer aflønnes, herunder afløn- 
ningsform og beløbets størrelse?« 

Svar (3/1 03) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Jeg har anmodet Direktoratet for FødevareEr- 
hverv om at indhente de ønskede oplysninger 
fra jordbrugskommissionerne. Når jeg har fået 
disse oplysninger, vil jeg vende tilbage med et 
supplerende svar. 

Spm. nr. S 880 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (27/11 02) 
af: 
René Skau Björnsson (S): 
»Finder ministeren det tilfredsstillende, at Sund- 
hedsstyrelsen gang på gang udskyder deres 
stilllingtagen til en justering af de nugældende 
retningslinjer for epilepsikirurgi?« 

Begrundelse 

Senest i besvarelse af spørgsmål nr. S 239 oply- 
ses, at ændringerne endnu engang er udskudt, 
denne gang pga. vakance og akutte opgaver i 
styrelsen. 


